BCH ĐOÀN TỈNH LAI CHÂU

***

Số: 358-CV/TĐTN-BPT
“V/v tổ chức hướng dẫn kỹ năng sử dụng máy

tính, điện thoại thông minh, ứng dụng phần mềm

và khai thác internet,mạng xã hội an toàn,

hiệu quả cho người dân, thanh thiếu niên

xã Làng Mô, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Lai Châu, ngày 16 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Ban Thƣờng vụ Huyện đoàn Sìn Hồ

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2023 với chủ đề “Năm chuyển đổi số các hoạt động của Đoàn”;

Nhằm phát huy vai trò xung kích tình nguyện của đoàn viên thanh niên

trong chuyển đổi số, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thành lập đội hình thanh niên

tình nguyện chuyên môn về công nghệ thông tin gồm các đoàn viên thuộc cơ

quan Tỉnh đoàn, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Thông tin và truyền thông tham

gia hướng dẫn kỹ năng sử dụng máy tính, điện thoại thông minh, ứng dụng phần

mềm và khai thác internet,mạng xã hội an toàn, hiệu quả cho người dân, thanh

thiếu niên tại xã Làng Mô, huyện Sìn Hồ, cụ thể như sau:

1. Thời gian: ½ ngày, từ 08h00’, ngày 24 tháng 9 năm 2023.

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Làng Mô, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.

3. Nội dung: (Có Chương trình chi tiết gửi kèm).

Để chương trình diễn ra thành công tốt đẹp, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề

nghị Ban Thường vụ Huyện đoàn Sìn Hồ phối hợp với UBND xã Làng Mô,

huyện Sìn Hồ chuẩn bị có điều kiện để tổ chức chương trình, thông báo cho bà

con nhân dân và thanh thiếu niên trong xã biết và tham gia chương trình. Thông

tin chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thanh Việt, chuyên viên Ban Phong trào

Tỉnh đoàn, điện thoại: 0365.867.322.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Lưu VP, BPT.

TM. BAN THƢỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Vừ Thị Mai Dinh

BCH ĐOÀN TỈNH LAI CHÂU

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Lai Châu, ngày 16 tháng 9 năm 2023

CHƢƠNG TRÌNH

Hƣớng dẫn kỹ năng sử dụng máy tính, điện thoại thông minh, ứng dụng

phần mềm và khai thác internet,mạng xã hội an toàn, hiệu quả cho ngƣời

dân, thanh thiếu niên tại xã Làng Mô, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu

------

* Thời gian: ½ ngày, từ 08h00’, ngày 24/9/2023.

* Địa điểm: Xã Làng Mô, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.

STT Thời gian Nội dung
Địa

điểm
Thực hiện

Ghi

chú

1 7h30 - 8h00 Tiếp đón đại biểu

Hội

trường

UBND

xã Làng

Mô

Hội

trường

UBND

xã Làng

Mô

BTC

2 8h00 - 9h00

Hướng dẫn kỹ năng sử

dụng máy tính, điện

thoại thông minh để

ứng dụng phần mềm

và khai thác internet

Đ/c Đinh Thị

Lan - Chuyên

viên Trung tâm

Công nghệ thông

tin và truyền

thông, Sở Công

nghệ Thông tin

3 9h00 - 9h15 Nghỉ giải lao

4 9h15 - 10h00

Hướng dẫn khai thác

internet, mạng xã hội

an toàn, hiệu quả cho

người dân, thanh thiếu

nhi

Đ/c Lò Huy Hiệu

- Chuyên viên

Ban Xây dựng

Đoàn Tỉnh đoàn

5 10h - 11h00 Thực hành các kỹ năng

--------